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KONTAKTINFO  
SOGNEPRÆST  
KIRKEBOGSFØRENDE  
OG BEGRAVELSESMYNDIGHED 
Kenneth Sørensen 
Tlf. 8632 1393 (undt. mandag) 
kens@km.dk  
 
SOGNEPRÆST 
Sigrid Marcussen  
Tlf. 2490 1720 (undt. mandag) 
sima@km.dk  
 
ØVRIGE PRÆSTER 
Christina Philipstatt Schwencke  
Jette Seidelin Christensen  
Peter Danielsen  
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
Carina Lykke Sax  
8231@sogn.dk  
 
GRENAA SOGNS KIRKEKONTOR 
Tlf. 8632 1415, tryk 1 
Åben mandag til fredag kl. 10.00-13.00 
Torsdag tillige 14.00-17.00 
 
KORDEGN OG PERSONREGISTERFØRER 
Bens H. Andreassen - brs@km.dk  
 
KORDEGN OG ADM. MEDARBEJDER 
Zara Toft - zato@km.dk 
 
KIRKEGÅRDSKONTORET 
Åben mandag-torsdag kl. 10.00-11.00 og 15-15.30 
Fredag kl. 10.00-11.00 
 
KIRKEGÅRDSLEDER  
Finn Feldbæk 
grenaa.kirkegaard@c.dk  
Tlf. 8632 0458 
 
For øvrige kontaktinformationer på medarbejdere  
m.m. henvises til vores hjemmeside:  
www.fornaespastorat.dk  
 
GRENAA KIRKE 
Torvet 12, 8500 Grenaa 
 
SIMON PETERS KIRKE 
Søgade 33, 8500 Grenaa 
 
SOGNETS HJEMMESIDE OG MAIL 
www.fornaespastorat.dk  
grenaa.sogn@km.dk  
Facebookside: Fornæs Pastorat, Grenaa Kirke  
 
 
Vi har hjertestarter  
i Grenaa Kirke,  
Simon Peters Kirke  
og i Sognegården. 

UDGIVES AF  
GRENAA MENIGHEDSRÅD 
 
Sigrid Marcussen,  
konst. ansvarshavende  
Bens Hemthurin Andreassen,  
redaktionssekretær  
Anna Jespersen 
Elsbeth Jätmark  
Hanne Laursen  
Margit Schumacher  
Stine Kjær Ebenau 
 
Stof til næste kirkeblad, der omfatter december, 
januar og februar 2023/2024 skal afleveres på 
kirkekontoret senest mandag 23. oktober 2023 
på mail: grenaa.sogn@km.dk  
 
 
 
Tryk: Grefta Tryk A/S

F O L K E K I R K E N
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Sigrid Marcussen,  
sognepræst 

Anbefalingerne 
– fint nok med dem 
 

- præstнs klumme...

En søndag morgen var jeg nede i mit lokale 
fitnesscenter.  Få dage forinden var der kom-
met nye anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen 
om, hvor meget og hvordan man skulle 
træne, hvis man ville holde sig i nogenlunde 
form hele livet igennem. Og her var jeg - den 
eneste, som havde kunnet tage sig sammen 
og komme af sted i fitnesscentret. Jeg god-
tede mig lidt. Klokken var trods alt over halv 
syv. Og jeg var i fuld gang FØR alle de andre. 
Oveni var det nu også lidt fedt at være der 
helt alene. Rum, tid og plads helt for mig 
selv. Jo, der var al mulig grund til at godte 
sig og føle sig lige lidt bedre end alle de andre 
dovenlarser, der endnu lå hjemme i deres 
senge. 
 
Men det blev nu for kedeligt bare at godte 
sig, så jeg gav mig til at tænke på det her med 
Sundhedsstyrelsens anbefalinger. De går på 
sundhed, sundhed og atter sundhed. Hold 
dig i form, bevæg dig, brug kroppen, spis 
sundt, gør alt det rigtige. Også at stå i fitness-
centret før alle andre en søndag morgen. 
Men det rækker jo ikke. Jeg er ked af at pille 
mig selv – og Sundhedsstyrelsen - ned, men 
det må gøres.  
 
Anbefalingerne – fint nok med dem. Det er 
ledetråde, og vi vil jo alle gerne blive ved 
med at være raske, så fint nok med dem.  
 
Der skal bare så meget mere til, før et liv er 
fuldt og helt. Det synes jeg, at jeg oplever 
hver eneste gang jeg ikke er i fitnesscentret 
søndag morgen, og i stedet tilbringer mine 
søndagsmorgener med at fejre gudstjeneste 
med menighederne i Skt. Gertrud, i Simon 
Peters Kirke, eller i hvilken som helt anden 
kirke i Fornæs Pastorat.   
 

Meget kalder på os søndag morgen. I mange 
familier kan det endda være den eneste mor-
gen, hvor alle er hjemme og kan samles om 
morgenbordet. Alle andre dage i løbet af 
ugen har alle travlt med alverdens gøremål. 
Så der er helt sikkert for mange rigtig gode 
grunde til hverken at være i fitnesscentret 
eller kirke. Og det være sagt helt uden mal-
urt. Familier har brug for en gang imellem 
at være netop familier. Alle har brug for at 
kunne være derhjemme uden at skulle 
tænke på at skulle skynde sig ud ad døren 
lige om lidt. Derfor er der fra undertegnede 
præst stor forståelse for, at man ikke suser 
afsted i kirke hver søndag.  
 
Sundhed er så meget andet end at stå og 
godte sig i fitnesscentret søndag morgen. 
Sundhed bidrager til det fulde og hele liv, 
især når vi også inddrager, hvad mental 
sundhed er og hvordan vi opnår den form 
for sundhed. At vi mentalt har det godt og 
er i ro med de valg vi gør her i livet.  
 
Jeg er ganske overbevist om, at der er mange 
veje til mental sundhed. Jeg lover jer, at en 
af disse veje også er netop at gå i kirke søn-
dag morgen. Der er mulighed for at nyde det 
smukke rum, som kirker oftest er. Der er 
mulighed for at synge, at få hilst på din nabo, 
at sidde lidt i stilhed og ro. Og der er mulig-
hed for at høre nogle gode læsninger fra bib-
len. Og hvis du er heldig,  
også mulighed for at  
høre nogle gode,  
kloge ord i  
præstens  
prædiken.  
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ikke, men jeg havde da opmålt, bestilt og 
monteret dem. Men eftersom hun selv havde 
været gardinsyerske i Aarhus mange år tid-
ligere, tror jeg bare, at hun var glad og stolt 
over, hvor fine de var. “Det så jo nærmest 
helt professionelt ud” som hun sagde, da de 
var færdig monteret. Det var ret heldigt, da 
det trods alt var det, mit fuldtids job bestod 
af på det givne tidspunkt, hvor hun flyttede 
ind. Og havde det ikke lige været søde far-
mor, der var kommet med den bemærkning, 
var jeg nok blevet lidt fornærmet over kom-
mentaren. Men hun mente jo intet ondt med 
det, faktisk var hun jo bare en stolt farmor. 
Og det gør mig virkelig glad at vide, at jeg 
har kunnet bidrage til, at hun har levet sine 
sidste år med den store glæde, det var for 
hende at have smukke gardiner.  
 
Endnu engang er jeg, i den proces det er at 
mindes når man mister, kommet til at 
tænke, på at minder kan komme frem i form 
af lyde, lugte og smage og ikke kun som bil-
leder for vores indre. Jeg husker tilbage på 
det gamle sommerhus, mine bedsteforældre 
havde ved Boeslum strand, og alle de mange, 
mange gange jeg har været der som barn. Jeg 
husker den kildende fornemmelse i min 
mave, når bilen kørte i bakkerne på vejen 
derud, jeg husker fornemmelsen af at sidde 
i den kæmpestore meget bløde sofa, der var 
oppe på hemsen; man forsvandt nærmest 
ned i den. Selvom jeg jo ikke var så tung som 

Carina Lykke Sax,  
formand for  

menighedsrådet

Så var den her, sommeren  
 

- formandнs klumme...

En foranderlig tid, hvor jeg har nydt samvæ-
ret og nærheden med familie og venner. 
Denne sommers tema spændte vidt for mit 
vedkommende. Med en student i huset var 
fest og farver det altoverskyggende tema, 
sommeren igennem. Hvilket jo også er dej-
ligt og giver minder for livet.  
 
Netop minder er også mit personlige tema 
for denne sommer; minderne har den sene-
ste uge overvældet mig, jeg har netop lige 
taget afsked med min elskede gamle farmor. 
Hun blev født i januar 1927 og har dermed 
levet et langt, godt og mindeværdigt liv. Så 
det er ikke med en altoverskyggende sorg vi 
har sagt farvel, men at blive berørt når min-
derne vælter ind over en, er jo ganske natur-
ligt og også kun en god ting, samt en 
nødvendig proces efter min mening. For hvis 
ikke man bliver berørt i en eller anden grad, 
så har det jo ikke betydet noget at miste.  
 
De sidste gange jeg besøgte farmor på pleje-
hjemmet, præsenterede hun mig altid med 
stolthed, som den af børnebørnene der 
havde syet hendes gardiner; det havde jeg nu 
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lille pige, kan jeg huske fornemmelsen af 
stoffet på sofaen der omfavnede mig når jeg 
sad der.  
 
Samme hjemlige og kærlige fornemmelse fik 
jeg, når man kom ind i sommerhuset, gen-
nem det lille snævre køkken med den todelte 
dør. Der duftede altid godt af farmors gode 
mad, lavet med masser af omhu og kærlig-
hed. Jeg husker duften af brændeovnen om 
vinteren og udendørsbruseren, hvor vi fik 
skyllet sandet af efter strandturene. Jeg hu-
sker de smukke vinglas med grønne tykke 
rillede stilke og mønsteret i glassene, jeg hu-
sker, at mine små fingre havde svært ved 
ikke at pille ved alle de små ting i sættekas-
sen, der hang ved trappen op til hemsen. Jeg 
husker tydeligt, hvordan jeg ofte tabte, når 
vi spillede “Antonius” hen over sommerhu-
sets tag, både fordi jeg havde svært ved at 
gribe, men i det hele taget at få bolden over 

på den modsatte side var en kraftanstren-
gelse. Jeg husker også det gamle jern gynge-
stativ i kraftige farver, der knirkede 
faretruende, når min fætter og jeg sad på 2-
mands gyngen. 
 
Jeg håber, at jeg ved at dele mine personlige 
minder, kan vække nogle af læsernes gode 
minder om en svunden tid til live. Jeg vil 
ønske og bede til, at mine børn og børnebørn 
får lige så gode minder med videre i deres liv, 
som dem jeg har fået.  
 
Minder er noget vi skaber sammen med 
andre mennesker; de gode, er ofte skabt i 
kærlighed, og heldigvis lever minderne vi-
dere indeni os, samtidig med at nye skabes.  
 
Jeg håber, alle har haft en minderig og skøn 
sommer.  
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Arrangementer  
og aktiviteter 
 
 
NADVERANDAGT  
Vi fortsætter vores lange række af nad-
verandagter på tirsdage i ulige uger.  
 
Andagten indeholder musik, sang og læs-
ning fra biblen med få ord knyttet til. Deref-
ter fejrer vi nadver sammen. Kom og vær 
med til en rolig stund i kirken til refleksion 
og afslapning. Kom hver gang, kom somme 
tider, kom på grund af salmesang, kom på 
grund af druesaften ved nadverbordet, kom 
bare fordi kirkens rum giver ro og hvile.  
 
Det er tirsdag i ulige uger kl. 16.30. 
 
Tirsdag 26. september   
Tirsdag 10. oktober  
Tirsdag 24. oktober 
Tirsdag 7. november 
Tirsdag 21. november 
Tirsdag 5. december  
(Adventssang) 
 
Sigrid Marcussen, sognepræst  
 
 
SANGAFTEN MED VIN OG OST  
26. september, 17. oktober og  
14. november kl. 19.00 i  
Grenaa Kirke og Sognegård 
Sangaftnerne indledes i Grenaa Kirke med 
introduktion til et par salmer. Derefter går 
vi i sognegården til hygge med vin og ost og 
fællessang.  Kom og vær med til at sammen-
sætte fællessangen med netop din yndlings-
sang. Aftenen slutter kl. 21.00. 
 
Sigrid Marcussen, sognepræst 
 
 

SPAGHETTIGUDSTJENESTER  
27. september, 25. oktober og 
29. november kl. 17.30 i Grenaa Kirke  
Kom til gudstjeneste og spisning i efteråret 
for børn og deres familie.   
 
Vi mødes den sidste onsdag i måneden kl. 
17.30 i Grenaa Kirke, hvor vi har en lille 
gudstjeneste sammen. Gudstjenesten er bør-
nevenlig med gode fortællinger, sange og sal-
mer. Efter gudstjenesten begiver vi os til 
sognegården og spiser pasta med kødsovs 
lavet af kirkens frivillige.  
 
Redaktionen  
 
 
KULTURAFTEN – LIVSGLÆDE  
Fredag 29. september i Grenaa Kirke  
Igen i år er der Kulturaften i Grenaa. Afte-
nen vil byde på en perlerække af kulturelle 
indslag fra byens kultur- og musikhuse — 
musik, kunst, kultur, litteratur og meget 
mere.  
 
Kulturaften 2023 åbnes kl. 18.30 af borgme-
ster i Norddjurs Kommune Kasper Bjerrega-
ard.  
 
Grenaa sogn er også med igen i år og af-
tenens program byder på:  
 
Kl. 18.00: Kirken er åben for besøgende.  
Kl. 19.00: Koncert med Grenaa Gospelkor. 
Efter koncerten er der mulighed for rund-
visning, mulighed for samtale, mulighed for 
at skrive en bøn, tænde et lys eller bare sidde 
i rummet.  
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Kl. 20.30: Klokkespilskoncert i Tårnet med 
klokkenist Per Rasmus Møller. 
  
Kulturaftens-gruppen 
 
 
Foredrag med  
Poul Otto Dalkjær Pedersen 
Torsdag 26. oktober kl. 18.00 i Simon 
Peters Kirke  
Denne aften får vi besøg af Poul Otto Dal-
kjær Pedersen, som kommer og fortæller om 
sin opvækst på slægtsgården Dalkjær. Poul 
Otto er landmand, han har stor fokus på dyr 
og godt landmandsliv. Poul Otto er desuden 
kirkesanger, Y-men og frivillig i Kirkens 
Korshær i Grenaa. 
 
Vi vil starte aftenen med at spise sammen. 
Aftenen er i samarbejde med Kirkens Kors-
hær. 
 
Alle er velkommen. 
 
Aktivitetsudvalget  
 
 
ALLEHELGENS SØNDAG  
Søndag 5. november kl. 11.00 i Grenaa 
Kirke og Simon Peters Kirke kl. 16.00  
Allehelgensdag falder altid den første søn-
dag i november, hvor vi mindes de døde, som 
vi har mistet. Gudstjenesten allehelgensdag 
er en særlig gudstjeneste, som er blevet mar-
keret i kirkerne i flere hundrede år. Gennem 
bønner, salmer og musik, formår gudstjene-
sten at skabe et rum til at mindes og sørge 
over dem, vi har mistet.  
 
Denne søndag mindes vi de døde i det for-
gangne år ved navneoplæsning i kirken. De 
nærmeste pårørende til dem, der er døde i 
sognet i det forløbne år, er særligt inviteret 
til denne gudstjeneste.  
 
Redaktionen  
 
 

FREDSLYSET 
Torsdag 30. november i Grenaa Kirke 
Fredslyset kommer til Grenaa denne torsdag 
og i den forbindelse afholdes der en stem-
ningsfuld gudstjeneste i Grenaa Kirke. 
 
Fredslyset er et lys, som er blevet tændt i 
Fødselsgrotten i Betlehem ved en flamme, 
som altid brænder der. Herfra bliver flam-
men del rundt omkring i verden og bliver et 
hav af flammer. I Danmark modtages lyset 
af Sct. Georgs Gilderne.  
 
Læs mere om Fredslyset på: Fredslyset - Sct. 
Georgs Gilderne i Danmark (sct-georg.dk) 
 
Nærmere information følger. Hold derfor 
øje med lokalavisen, vores hjemmeside og 
Facebook.  
 
Redaktionen  
 
 
SYNG JULEN IND  
I SIMON PETERS KIRKE  
Torsdag 30. november kl. 19.00  
Kom og syng julen ind sammen med os. 
Denne aften skal vi synge nogle af julens 
sange og salmer. 
 
Der vil også være kaffe og kage. 
 
Hold øje med lokalavisen, vores hjemmeside 
og Facebook for nærmere information. 
 
Aktivitetsudvalget  
 
 



Sogneeftermiddag 
 
Alle sogneeftermiddage afholdes i sognegården  
kl. 14.00-16.00. Kaffe og kage 25 kr. pr. person. 
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FOREDRAG MED BO PAULSEN 
Onsdag 11. oktober 
Bo Paulsen kommer og fortæller om sit liv 
med lederjobs i politiet.  En karriere, som 
han måtte forlade på grund af stress og de-
pression. Bo Paulsen har skrevet sig ud af sin 
depression og lever i dag et aktivt pensionist-
liv som forfatter og foredragsholder.   
 
Det bliver en spændende og inspirerende ef-
termiddag, så kom endelig – og tag gerne na-
boen med.  
 
 
SYNG JULEN IND 
Onsdag 6. december 
Sæt allerede nu kryds i kalenderen, når vi 
denne onsdag, traditionen tro, skal høre 
gode julefortællinger og synge julen ind med 
sognepræst Christina Philipstatt  og klokke-
nist Per Rasmus Møller  
 
Aktivitetsudvalget 
 
 

Ny organist 
 
I foråret skulle vi sige farvel til en god kollega, Ulf Espelund 
Klausen, som havde fået stilling i Haderslev Domkirke.  
 
Vi havde derfor søgt en ny organist. Det fik vi ikke, vi fik en 
”gammel” – nemlig Ulf Espelund Klausen.  
 
Han tiltrådte sin tidligere stilling pr. 15. juli 2023 som organist 
i Grenaa Sogn. Vi er meget glade for at byde ham velkommen 
tilbage – og glæder os til at arbejde sammen med ham igen.  
 
Redaktionen  

Samtalecafe  
Onsdag 20. september 
Vi holder samtalecafe om de store spørgsmål 
ved livets sidste faser. Intet spørgsmål er for 
stort, intet spørgsmål for lille – her finder vi 
sammen svar på nogle af de spørgsmål, som 
vi alle møder i livet.  
 
Sognepræsterne Christina Philipstatt og  
Sigrid Marcussen guider os igennem samta-
lerne.  
 
Vi slutter med fælles kaffe og hygge med 
høstsange.  
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Høsten 
 
Søndag 17. september kl. 16.00 
Høstgudstjeneste i Simon Peters Kirke 
med fællesspisning  
 
Søndag 24. september kl. 11.00 
Høstgudstjeneste i Grenaa Kirke 
I september måned mødes vi til høstgudstje-
neste, hvor kirken bl.a. vil være pyntet fint 
op for at symbolisere høstens frugtbare rig-
dom. Vi holder høstgudstjeneste for at mar-
kere, at høsten er i hus, og bønderne nu kan 
gå resten af efteråret og vinteren i møde med 
et fuldt forråd.  
 
I dag holder vi også høstgudstjeneste for at 
stoppe op og takke Gud for høsten, naturen, 
skabelsen og årets gang – for samlet at sige 
tak for livets gaver.  
 
Redaktionen 
 
 

Vesper 
 
I forlængelse af Aftenmusik, der har været i 
løbet af juli og august, vil der en gang om 
måneden fra oktober være mulighed for ves-
per i Grenaa Kirke. 
 
Vesper er latin for aften og vesper er i denne 
sammenhæng en aftentjeneste. Her vil mu-
sikken være i fokus, men der vil også være 
plads til bøn, læsning samt en stille tid til 
meditation.  
 
Vesper er stadig i planlægningsstadiet, og 
mere information om dette følger. Hold der-
for øje med lokalavisen, vores hjemmeside 
samt Facebook. 
 
Slå vejen forbi Grenaa Kirke. Lad roen falde 
over dig og glem for en stund byens stress og 
jag.  
 
Christian H. Andreassen og  
Ulf E. Klausen, organister  

BUSK-gudstjeneste 
Søndag 1. oktober kl. 11.00 i Grenaa Kirke 
 
BUSK står for Børn, unge, sogn og kirke og 
har som formål at sætte fokus på børn og 
unge i kirken.  
 
“Se, med kærlighedens øjne!” Det er temaet 
for årets BUSK-materiale og det handler om, 
at Gud altid ser "med kærlighedens øjne", 

også der hvor vi mennesker kan komme i 
tanke om at gå op i millimeterretfærdighed.  
Vi glæder os til at se mange af byens børn og 
unge – og deres familie er også velkomne. 
 
Sigrid Marcussen, sognepræst  
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Fredag 6. oktober kl. 18.00-19.00 afholder vi drop-in 
dåb, så hvis du altid har gået med et ønske om at blive 
døbt eller hvis du er begyndt til konfirmandforberedelse 
uden allerede at være døbt, kan du blive døbt nu.   
  
Der er mulighed for at tale med en præst og dernæst at 
blive døbt. Voksne medbringer billede-ID. For børn med-
bringes personattest og forældres billede-ID.  Den nød-
vendige registrering sker ved en kordegn på stedet, og 
man får sin dåbsattest med sig hjem efter dåben. Det er 
helt op til den enkelte, om man vil have gæster med eller 
blot komme alene.  
 
Drop-in dåben er i sin enkelhed en meget højtidelig og 
bevægende begivenhed, der i høj grad opleves menings-
fuld for den enkelte.  
 
Christina Philipstatt og Sigrid Marcussen, sognepræster 
 
 

Drop-in dåb i Grenaa Kirke 
 
Den eneste forudsætning for at blive døbt er, at man ønsker det.  
 

Bind en krans 
Onsdag 22. november kl. 17.00-18.30 
 
Vi rykker igen over i det kreative hjørne. Blomsterkurven 
kommer og viser de nyeste tendenser, når årets dør- eller 
adventskrans skal bindes.  Der vil være masser af inspira-
tion og ideer til, hvordan det gribes an.  
 
Medbring egne lys (ikke bloklys). Blomsterkurven har 
kranse med – og så selvfølgelig noget spændende pynt. Din 
krans tager du med dig hjem.  
 
Der vil være en egenbetaling til materialer og kaffe. Tilmel-
ding er nødvendig, senest den 15. november til kirkekon-
toret på telefon 86 32 14 15 (tryk 1).  
 
Pris: 100 kr.  
Betaling på selve dagen.  
Vi tager også imod  
MobilePay. 
 
Aktivitetsudvalget  
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Donation af garn 
 
Sig nærmer tiden, hvor vejret bliver koldere  
og gråt, og vi har brug for din hjælp! 
 

I strikkeklubben er vi i fuld gang med at 
strikke til bl.a. sognets julehjælp og til Mød-
rehjælpen Lokalforening Djursland.   
 
Ligger du inde med noget garn i uld, silke 
eller bomuld, som du ved du ikke selv får 
brugt – modtager vi gerne garndonationer. 
Kom bare med garnet som det er. Vi sørger 
for at sortere og ordne garnet, så det er klar 
til brug. Det kan afleveres på kirkekontoret 
på Nørregade 1 i almindelig åbningstid.  
 
Vi kan altid bruge flere flittige hænder, så 
hvis du har lyst til selv at strikke sammen 
med os, er du meget velkommen. Vi har 
nogle hyggelige eftermiddage, hvor der sag-
tens er plads til flere strikkere. Kontakt 

Julehjælp – gi’ en gave... 
 
Gi’ en gave igennem kirkernes julehjælp! 
 

gerne sognepræst Sigrid Marcussen på mobil 
2490 1720 for at høre mere.  
 
Er du på Facebook, så find vores gruppe: 
Strikkeklub i sognegården 
 
Strikkeklubben  
 

Vil du som forretningsdrivende eller privat-
person være med til at give en eller flere 
gaver til børn af fortrinsvis enlige forsørgere 
på overførselsindkomst i Norddjurs Kom-
mune, så støt kirkernes julehjælp. Du kan 
gøre det ved at pakke en gave ind og skrive 

på pakken, om det er til en dreng eller pige 
samt skrive ca. alder.  
 
Når julehjælpen uddeles, vil det være et til-
bud at vælge imellem de indkomne pakker. 
 
Pakker kan indleveres i sognegården (Nør-
regade 1 – tirsdag-fredag 10.00-13.00 samt 
torsdag også 14.00-17.00).  
 
Vi kan også komme og hente pakker; kon-
takt kirke- & kulturmedarbejder Jakob Nej-
sum på mail:  kkm8500@outlook.dk 
 
Grenaa Frikirke, Katolsk Kirke  
og Grenaa Sogn 
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SEPTEMBER 
7.     12.00       Sogneudflugt                                                 Mols  
19.   14.00      Strikkeklubben                                                Sognegården 
20.  14.00      Sogneeftermiddag: Samtalecafé                   Sognegården 
26.   16.30       Nadverandagt                                                Grenaa Kirke  
26.   19.00       Sangaften: Vin & Ost                                      Grenaa Kirke/Sognegård 
27.   17.30       Spaghettigudstjeneste                                  Grenaa Kirke/Sognegården 
29.   18.00       Kulturaften                                                      Grenaa Kirke 
 
OKTOBER 
1.      11.00        BUSK-gudstjeneste                                        Grenaa Kirke  
6.     18.00       Drop-in dåb                                                    Grenaa Kirke  
10.   16.30       Nadverandagt                                                Grenaa Kirke  
11.    14.00      Sogneeftermiddag: Foredrag, Bo Paulsen    Sognegården 
12.    14.00      Strikkeklubben                                                Sognegården 
17.    19.00       Sangaften: Vin & Ost                                      Grenaa Kirke/Sognegård 
24.   16.30       Nadverandagt                                                Grenaa Kirke  
25.   17.30       Spaghettigudstjeneste                                   Grenaa Kirke/Sognegård 
26.   18.00       Foredrag og spisning                                     Simon Peters Kirke 
31.   14.00      Strikkeklubben                                                Sognegården 
 
NOVEMBER 
7.     16.30       Nadverandagt                                                Grenaa Kirke  
14.   19.00       Sangaften: Vin & Ost                                      Grenaa Kirke/Sognegården  
21.    16.30       Nadverandagt                                                Grenaa Kirke  
22.  17.00       Bind en krans                                                  Sognegården 
23.   14.00      Strikkeklubben                                                Sognegården  
29.   17.30       Spaghettigudstjeneste                                   Grenaa Kirke/Sognegård 
30.                  Fredslyset                                                       Grenaa Kirke  
30.  19.00       Syng julen ind                                                Simon Peters Kirke  
 
SIMON PETERS CAFÉ 
Ugentligt hver fredag fra kl. 10.00-11.30. Der tages forbeholdt for evt.  
aflysninger. Hold øje med dette i lokalavisen på kirkesiden, vores hjemmeside  
og Facebook: Fornæs Pastorat og Grenaa Kirke.  
 
 
 

- opslgstavlen...

PLEJEHJEMSGUDSTJENESTE PÅ VIOLSKRÆNTEN OG DIGTERPARKEN 
Onsdag 20. september   
Kl. 10.00, Violskrænten  
Kl. 14.00, Digterparken  

Onsdag 15. november    
Kl. 10.00, Violskrænten  
Kl. 14.00, Digterparken  

MENIGHEDSRÅDSMØDER, SOGNEGÅRDEN 
Møderne finder sted i Sognegården, Nørregade 1. Møderne er offentlige. 
Se nærmere i kalenderen på vores hjemmeside: www.fornaespastorat.dk 

Onsdag 18. oktober   
Kl. 10.00, Violskrænten  
Kl. 14.00, Digterparken 
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Sommer – i sne og slud 
 

Min kalender siger sommer – men vejret siger 
altså noget helt andet...! Regn, regn og lidt 
mere regn, blæst, lyn og torden og så lidt mere 
regn! Sommeren (eller måske nærmere for-
året) startede ellers så flot med varme og sol og 
lange lyse nætter. Men nu, hvor der er rigtig 
mange, der holder ferie, ja, der er det pludselig 
en helt anden sag! Den danske sommer, som 
vi elsker højt, men som nogle gange spænder 
ben, har i år været fuld af modsætninger – til 
Sankt Hans var der afbrændingsforbud og alle 
skreg på vand – nu (dagen efter Beach Party, 
som om noget blev en meget våd omgang i år) 
vil vi gerne have sol og varme tilbage – og tør-
vejr! 
Nå, men det er jo altså en af de ting, som vi ab-
solut ikke kan gøre noget ved. Jo, vi kan sortere 
i vores nye skraldespande, men det er nu nok 
en meget langsommelig vej mod det bedre.  
Nej, vi kan ikke ændre på vejret – og så allige-
vel – for hvad nu, hvis det pludselig blev sne-
vejr i juli, hvis der var dømt isdans i badetøj og 
snestorm. Hvad nu hvis man vendte det hele 
lidt på hovedet - og holdt vinter-OL i stedet for 
sommer-OL.  
For et par uger siden, den sidste søndag i juni, 
var alle de yngste FDFere inviteret på sommer-
lejr – og 26 af dem tog chancen. De mødte for-
ventningsfulde op i ”den olympiske landsby”, 
de så den olympiske flamme blive tændt (en 
kunstig en af slagsen, da der stadig var afbræn-
dingsforbud), de hørte den lokale olympiske 
fanfare og alle glædede sig til at komme i gang 
Men… allerede mandag måtte teltene efter-
spændes og frokosten sluges, inden en kæm-
pesky med regn, lyn og torden dukkede op ud 
over havet, Et utroligt flot syn, men uha, ind-
rømmet – jeg hader tordenvejr. Og jeg var ikke 
den eneste! En eftermiddag med slikposer, hi-
storie og film, afslapning i højeste gear! Det 
olympiske program blev sat på standby for en 

stund – og det er jo heldigvis det, en sommer-
lejr kan ændre sig fra det ene øjeblik til det 
andet, tilpasset efter vejret.  
Tirsdag aften kom forældrene på besøg, ople-
vede et fantastisk kæphesteshow og et hygge-
ligt lejrbål – uden bål! Og så skete det… 
pludselig væltede sneen ned, godt hjulpet på 
vej af Mads og en snemaskine! Sikke en fest, 
og en flok forventningsfulde børn gik i seng 
velvidende, at dagen efter ville vi gå over til 
vinter-OL i stedet for sommer-OL! Og så blev 
det sommer, badetøj og masser af sne. Ak ja, 
det hele blev vendt på hovedet – men det var 
sjovt – og ikke spor koldt!! 
Når man kommer hjem fra en sommerlejr, 
venter hverdagen (eller mere ferie) – og (for 
mit vedkommende) mere sport! Men denne 
gang af den slags, som man nyder på fjernsynet 
efter arbejde eller sidst på dagen, når man er 
ved at være godt træt af den der danske som-
mer! 
I år har jeg nydt Holger Rune – og i skrivende 
stund – har jeg lige set slutningen på en helt 
vild finale (uden Holger) på Wimbledon. Og så 
har jeg holdt et godt øje med en gul trøje i det 
smukke franske landskab, mens Jonas Vinge-
gaard har leget kispus med Pogačar eller om-
vendt! Nu ved jeg jo godt, at når De, kære 
læser, læser dette kirkeblad – så ved alle, hvem 
der vandt Tour de France, men i dag, denne 
søndag i juli, der er der stadig en hel uge til et 
endeligt resultat – så… lige nu hepper jeg på 
Jonas og irriterer mig over alle de tilskuere, der 
gør det farligt at være cyklist i det franske!  
Jeg tager cykelhjelmen på – kører ud i efteråret 
og ønsker jer alle et godt et af slagsen – uanset 
om I er til FDF, ude at cykle eller venter på 
kulde og sne – igen!  
 
Jette – FDF Grenaa 
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       KIRKENS KORSHÆR 
 
 
GENBRUGSBUTIKKEN TØJ OG TING 
Østergade 23, grd., Grenaa 
tlf. 9116 7745 
 
Åben: 
Mandag- fredag kl. 10.00-17.00 
Lørdag kl. 10.00-13.00 
 
 
GENBRUGSBUTIKKEN TØJ OG TING, 
BOHAVE 
Strandgade 19, Grenaa 
 
Åben: 
Mandag - fredag kl. 12.00-17.00 
Lørdag kl. 10.00-13.00 
 
Evt. afhentning tlf.: 2122 9483 
Butikken i Strandgade modtager møbler. 
I begge butikker modtages tøj og ting,  
foruden brugte frimærker og lysestumper. 
 
Tak for støtte til vore butikker. 

HJÆLP OS 
– MED AT HJÆLPE ANDRE 

 
Folkekirkens Nødhjælps Genbrug 

 
Østergade 23, Grenaa 

 
Åbningstider: 

Mandag - fredag kl. 10-17 
og lørdag kl. 10-13 

PARKERING AF BIL 
 
Ved arrangementer i Sognegården er der 
mulighed for fire timers parkering på Råd-
husets parkeringsplads. Der er indgang til 
Sognegården fra parkeringspladsen.  
 
 
KIRKEBIL 
 
Vidste du, at Grenaa Menighedsråd har en 
aftale med Grenaa Taxa om kirkebilskørsel? 
 
Det betyder, at du kan ringe til Grenaa Kir-
kekontor i åbningstiden (10.00 -13.00 + 
torsdag 14.00 -17.00) på tlf. 8632 1415 og 
lave en aftale om kørsel til og fra gudstjene-
sterne i Grenaa Kirke og i Simon Peters 
Kirke. 
 
Det betyder også, at du er velkommen til at 
ringe til os og lave en aftale om kørsel til og 
fra vores andre arrangementer, blandt andet 
sogneeftermiddage. 
 
Hvis I er flere, der kan dele en taxa, vil det 
naturligvis være optimalt – så ringer I til os, 
og så bestiller vi den første del af kørs len.  
 
Hvis I får brug for kirkebilen uden for kon-
torets åbningstid – hvis det f.eks. bliver dår-
ligt vejr søndag morgen, så kan I selv ringe 
til Grenaa Taxa – og sige, at det er en kirke-
bil, og at Grenaa Kirkekontor skal have reg-
ningen. 
 
Vi håber naturligvis, at man har forståelse 
for, at denne ordning primært er rettet mod 
mennesker, der er gangbesværede eller ikke 
selv har mulighed for at komme til kirke/ar-
rangementerne. 
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Fødsel 
Fødslen registreres på grundlag af jordemoderens anmeldelse til sognet. Hvis I er gift, skal I 
ikke foretage jer noget. Hvis I ikke er gift, kan I vælge at indsende en erklæring om, at I øn-
sker fælles forældremyndighed, en omsorgs- og ansvarserklæring.  
Dette kan kun gøres på borger.dk, hvor I finder fødsler under ”Familie og børn”.  
En sådan erklæring skal indsendes senest 28 dage efter fødslen, ellers vil sagen blive sendt 
til Familieretshuset.  
Det hele foregår ved hjælp af MitID – og er den eneste mulighed for anmeldelse. 
Har man ikke adgang til en computer, skal man henvende sig på kirkekontoret. 
 
Navngivning/navneændring/navneændring i forbindelse med vielse 
Navngivning uden dåb og navneændring/navneændring i forbindelse med vielse skal ligele-
des foretages på borger.dk 
 
Dåb 
Aftales ved henvendelse til kirkekontoret personligt, telefonisk eller på mail: 
grenaa.sogn@km.dk  
I Grenaa Kirke afholdes dåben i gudstjenesten om søndagen. I Grenaa Kirke er der mulighed 
for lørdagsdåb den første lørdag måned, dog ikke i juli og december. 
 
Vielse 
Aftales ved henvendelse til kirkekontoret personligt, telefonisk eller på mail: 
grenaa.sogn@km.dk  
Herefter bestilles prøvelsesattest via borger.dk.  
 
Anmeldelse af dødsfald 
Et dødsfald registreres inden for to dage på borger.dk enten af de pårørende eller af en bede-
mand.

?HVORDAN GØR JEG, NÅR… 

FIND OS PÅ FACEBOOK  
 
Søg på “Fornæs Pastorat” eller “Grenaa Kirke” 
 
Se også på www.fornaespastorat.dk  
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SEPTEMBER 
Søndag 3.       13. s. e. Trinitatis//Luk 10,23-37              Simon Peters Kirke kl. 9.30             SM 
                                                                                           Grenaa Kirke kl. 11.00                     SM  
Søndag 10.     14. s. e. Trinitatis//Luk 17,11-19              Grenaa Kirke kl. 11.00                     KS  
Søndag 17.     15. s. e. Trinitatis//Matt 6,24-34               Grenaa Kirke kl. 11.00                     JJR 
                      Høstgudstjeeste                                          Simon Peters Kirke kl. 16.00           JJR 
Søndag 24.     16. s. e. Trinitatis//Luk 7,11-17                Grenaa Kirke kl. 11.00                     SM 
                      Høstgudstjeneste 
 
OKTOBER 
Søndag 1.       17. s. e. Trinitatis//Luk 14,1-11                Simon Peters Kirke kl. 9.30             SM 
                      BUSK-gudstjeneste                                     Grenaa Kirke kl. 11.00                     SM 
Søndag 8.       18. s. e. Trinitatis//Matt 22,34-46            Grenaa Kirke kl. 11.00                     KS 
Søndag 15.     19. s. e. Trinitatis//Mark 2,1-12               Grenaa Kirke kl. 11.00                     KS 
                                                                                           Simon Peters Kirke kl. 16.00           KS 
Søndag 22.     20. s. e. Trinitatis//Matt 22,1-14               Grenaa Kirke kl. 11.00                     SM 
Søndag 29.     21. s. e. Trinitatis//Joh 4,46-53                 Grenaa Kirke kl. 11.00                     KS 
 
NOVEMBER 
Søndag 5.       Allehelgens dag//Matt 5,1-12                    Grenaa Kirke kl. 11.00                     SM 
                                                                                           Simon Peters Kirke kl. 16.00           SM 
Søndag 12.     23. s. e. Trinitatis//Mat 22,15-22              Grenaa Kirke kl. 11.00                     KS 
Søndag 19.     24. s. e. Trinitatis//Matt 9,18-26               Simon Peters Kirke kl. 9.30,            SM 
                                                                                           Grenaa Kirke kl. 11.00,                    SM 
Søndag 26.     Sidste s. i kirkeåret//Matt 25,31-46          Grenaa Kirke kl. 11.00                     KS 
 
 
 
SM: Sigrid Marcussen 
KS: Kenneth Sørensen 
JJR: Jens Jørgen Refshauge 

GUDSTJENESTER 


